
Municipio Roma XIII
Direzione Socio Educativa
P.O. Coordinamento amministrativo dei servizi e degli interventi sociali afferenti al Piano Sociale di Zona, gestione delle relative gare ed affidamenti,
gestione nuovi servizi ed interventi
UFFICIO AMMINISTRATIVO DISABILI - OEPA - PROGETTI L. N. 285/97 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CS/527/2020 del  11/05/2020
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CS/34157/2020 del  11/05/2020

Oggetto: Nomina del Seggio di gara con riferimento alla Procedura di gara aperta MEPA, ai sensi dell’art. 36 co
6 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. con l'approvazione degli atti di gara per l’affidamento e gestione del “Progetto
Innovativo e sperimentale finalizzato all’accrescimento del grado di inclusività del sistema scolastico del
territorio del Municipio XIII: Azione 1 - Pacchetti di servizio flessibili, Azione 2 - Centro per le Famiglie. Scheda
XVIII/4 – Legge 285/97.”- e relativo impegno di spesa per l'importo complessivo di 484.262.18 IVA inclusa
.Gara 7704100 -CIG 8230957098- CUI S02438750586201900326 

IL DIRETTORE

DONATELLA DONATI

Responsabile procedimento: Roberta Maliani

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

DONATELLA DONATI

 

 
rif: 202000027350 Repertorio: CS /527/2020 del 11/05/2020 Pagina 1 di 5

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

con Determinazione Dirigenziale a contrarre Rep. n. CS/296 del 04/03/2020 è stata avviata  Procedura di gara aperta
MEPA, ai sensi dell’art. 36 co 6 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. con l'approvazione degli atti di gara per l’affidamento 
e gestione del “Progetto Innovativo e sperimentale finalizzato all’accrescimento del grado di inclusività del sistema
scolastico del territorio del Municipio XIII: Azione 1 - Pacchetti di servizio flessibili, Azione 2 - Centro per le
Famiglie. Scheda XVIII/4 – Legge 285/97.”- e relativo impegno di spesa per l'importo complessivo di 484.262.18 IVA
inclusa .Gara 7704100 -CIG 8230957098- CUI S02438750586201900326

si è provveduto alla pubblicazione della suddetta Determinazione Dirigenziale e di tutti gli allegati all’Albo Pretorio on
line e sul sito internet di Roma Capitale, nella Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 23 del Decreto
Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii., nonchè ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato nel Bando di gara per il giorno 21 aprile 2020;

entro il suddetto termine sono pervenuti n. 10  offerte, relativi ai seguenti organismi:

1.  COOPERATIVA SOCIALE SAN SATURNINO ONLUS (COOPERATIVA FAMIGLIE ANZIANI INFANZIA
(F.A.I.) SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, COOPERATIVA SOCIALE SAN SATURNINO ONLUS*)
R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) Lotto 1 17/04/2020 20:48:23

2. AIRES ONLUS Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 21/04/2020
09:50:08

3. IL CAMMINO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (IL CAMMINO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS*,
COOPERATIVA SOCIALE FOLIAS ARL ONLUS) R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) Lotto
1 20/04/2020 13:25:58

4. ISTITUTO PSICOANALITICO PER LE RICERCHE SOCIALI (ASSOCIAZIONE CULTURALE
PSICOANALISI CONTRO COMPAGNIA TEATRALE SANDRO GINDRO, ISTITUTO PSICOANALITICO
PER LE RICERCHE SOCIALI*) R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) Lotto 1 21/04/2020
11:24:00

5. Costituendo RTI EUREKA società cooperativa sociale (Mandataria) - S.Onofrio Cooperativa Sociale Onlus
(Mandante) (S.ONOFRIO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS, EUREKA SOCIETÀ COOPERATIVA
SOCIALE A R.L.*) R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) Lotto 1 20/04/2020 18:59:00

6. COOPERATIVA SOCIALE RIFORNIMENTO IN VOLO SCRL (COOPERATIVA SOCIALE NUOVA SAIR
ONLUS, COOPERATIVA SOCIALE RIFORNIMENTO IN VOLO SCRL*) R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016,
art. 48, comma 8) Lotto 1 20/04/2020 12:51:20

7. PLUTONE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE - ENTE DEL TERZO SETTORE Singolo operatore
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Lotto 1 21/04/2020 11:08:37

8. COOPERATIVA SOCIALE MAGLIANA SOLIDALE (COOPERATIVA SOCIALE MAGLIANA
SOLIDALE*, AZZURRA 84 SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS) R.T.I. costituendo (D.Lgs.
50/2016, art. 48, comma 8) Lotto 1 20/04/2020 16:16:55

9. R.T.I. Costituendo tra Obiettivo Uomo Società Cooperativa Sociale Onlus (Mandataria) e Società Cooperativa
Sociale Le Mille e una Notte Onlus (Mandante) (OBIETTIVO UOMO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS*, LE MILLE E UNA NOTTE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE) R.T.I. costituendo (D.Lgs.
50/2016, art. 48, comma 8) Lotto 1 20/04/2020 17:52:22

10. COOPERATIVA SOCIALE E DI LAVORO OPERATORI SANITARI ASSOCIATI (COOPERATIVA
SOCIALE E DI LAVORO OPERATORI SANITARI ASSOCIATI*, ASSOCIAZIONE LA FONTE 2004
ONLUS) R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) Lotto 1 20/04/2020 16:15:

 

CONSIDERATO CHE 
 

 
rif: 202000027350 Repertorio: CS /527/2020 del 11/05/2020 Pagina 2 di 5

 



 

si ritiene come previsto nelle Linee Guida ANAC n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del
procedimento...” di nominare un Seggio di Gara per l’esperimento, in seduta pubblica, delle seguenti funzioni
attraverso la piattaforma MEPA:

verificare il tempestivo deposito e l’integrità dei plichi inviati dai concorrenti e, una volta aperti, controllare la
completezza della documentazione amministrativa presentata, verificare la conformità della stessa a quanto
richiesto negli atti di gara ed, eventualmente, attivazione della procedura di soccorso istruttorio di cui all’art. 83,
comma 9 del Codice;
dichiarare le ammissioni e le eventuali esclusioni al termine delle operazioni di verifica della documentazione
amministrava (anche in seguito al soccorso istruttorio);
coadiuvare la Commissione giudicatrice durante la seduta pubblica in cui si darà lettura dei punteggi attribuiti alle
singole offerte tecniche ammesse, procedendo all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche, delle
quali verrà data lettura, con la conseguente proposta di aggiudicazione in favore del concorrente che avrà ottenuto
complessivamente il punteggio più alto;

INDIVIDUATI quali componenti del suddetto Seggio di Gara:

il RUP di Gara Funzionario incaricato di Posizione Organizzativa Tecnica dei Servizi Sociali Roberta Maliani
il Funzionario incaricato  di Posizione Organizzativa Amministrativa  dei Servizi Sociali Maria Teresa Ciaffoni
l’Istruttore Amministrativo Daniela Vaccher in qualità di segretario verbalizzante;

STABILITO CHE

al momento dell’accettazione dell’incarico, ovvero prima di iniziare la seduta di gara, i suddetti componenti del
seggio di gara devono dichiarare ai sensi dell’art. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 l’inesistenza delle cause di
incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 commi 4, 5 e 6 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
 i suddetti incarichi sono svolti a titolo gratuito, in quanto rientranti nei compiti d’istituto, pertanto il presente
provvedimento non ha rilevanza contabile;
si procederà con successivo provvedimento alla nomina della Commissione Giudicatrice, previo sorteggio dei
membri, in base alla Circolare prot. SU/1618 del 31/01/2018 del Dipartimento per la Razionalizzazione della Spesa
- Centrale Unica di Beni e Servizi - nelle more dell’attivazione presso l’A.N.AC. dell’Albo dei componenti delle
commissioni giudicatrici previsto dall’art. 78 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., dall’Albo dei Componenti delle
Commissioni di aggiudicazione di cui alla Determinazione Dirigenziale Rep. n. SU/422 del 28/09/2017, secondo la
procedura stabilita da Roma Capitale in ottemperanza del P.T.P.C.T. 2017/2019, a mezzo dell’applicativo ECG -
Estrazione Commissione Giudicatrice - messo a disposizione dal Dipartimento per la Razionalizzazione della
Spesa;

VISTI

il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.
Il D. Lgs n.267/2000 e ss.mm.ii.
lo Statuto di Roma Capitale

 

  

 
DETERMINA 

 

di nominare, con riferimento alla Procedura di gara aperta MEPA, ai sensi dell’art. 36 co 6 del D. Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii. con l'approvazione degli atti di gara per l’affidamento  e gestione del “Progetto Innovativo e sperimentale
finalizzato all’accrescimento del grado di inclusività del sistema scolastico del territorio del Municipio XIII: Azione 1 -
Pacchetti di servizio flessibili, Azione 2 - Centro per le Famiglie. Scheda XVIII/4 – Legge 285/97.”- e relativo impegno

 
rif: 202000027350 Repertorio: CS /527/2020 del 11/05/2020 Pagina 3 di 5

 



di spesa per l'importo complessivo di 484.262.18 IVA inclusa .Gara 7704100 -CIG 8230957098- CUI
S02438750586201900326- un Seggio di Gara per l’esperimento, in seduta pubblica, delle funzioni dettagliatamente
specificate in premessa, composto come segue:

il RUP di Gara Funzionario incaricato di Posizione Organizzativa Tecnica dei Servizi Sociali Roberta Maliani
il Funzionario incaricato  di Posizione Organizzativa Amministrativa  dei Servizi Sociali Maria Teresa Ciaffoni
l’Istruttore Amministrativo Daniela Vaccher in qualità di segretario verbalizzante;

di dare atto che con successivo provvedimento verrà nominata la Commissione Tecnica Giudicatrice, previo sorteggio
dei membri con le modalità indicate in premessa.

Si attesta l’avvenuto accertamento dell’assenza di segnalazioni di conflitto di interesse anche potenziale per i membri
del Seggio di Gara, in attuazione dell’art.6 bis della L. 241/1990, dell’art. 6 comma 2 e dell’art. 7 del DPR n.62/2013 e
del codice di Comportamento di Roma Capitale.

Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis
del D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente atto è soggetto alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs.n.33/2013, come modificato dal D. Lgs 97/2016 quale
condizione di efficacia del provvedimento.

Il presente atto non ha rilevanza contabile.

 

 

IL DIRETTORE
 

 DONATELLA DONATI  

 
rif: 202000027350 Repertorio: CS /527/2020 del 11/05/2020 Pagina 4 di 5

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Determina_12766_19_02_2020_TO0200020013.pdf 

 
rif: 202000027350 Repertorio: CS /527/2020 del 11/05/2020 Pagina 5 di 5

 


